
Notat 

 

Til alle menighedsråd om Erhvervsstyrelsens brev om 
registrering af ”reelle ejere” 

 

Erhvervsstyrelsen udsendte i den forgangne uge på ny et brev om registrering af 
”reelle ejere”, som menighedsrådene skal registrere på Virk.dk senest den 1. 
december 2017. 

Menighedsrådene orienteres med dette brev om, at Kirkeministeriet allerede i 
2015 og løbende har tilkendegivet, at der i forbindelse med registreringen af 
menighedsrådets medlemmer som reelle ejere skulle gøres brug af de 
oplysninger, der allerede ligger tilgængelige i KIS.   

Kirkeministeriet har derfor også i forbindelse med de nye reglers udformning i 
januar 2017 rettet henvendelse til Justitsministeriet, som koordinerede høringen, 
og anmodet om et møde med Erhvervsstyrelsen med henblik på, at 
Kirkeministeriet, som er i besiddelse af disse oplysninger, på vegne af 
menighedsrådene kunne indsende disse oplysninger til Virk.dk. 

Da denne henvendelse ikke blev besvaret, blev der i forbindelse med udsendelsen 
af det første brev om registrering af reelle ejere, afholdt et møde med 
repræsentanter fra Erhvervsstyrelsen, hvor det igen blev foreslået, at 
registreringen kunne ske med ministeriets mellemkomst. 

Desværre har det ikke for nærværende været muligt at få en sådan aftale i stand, 
og menighedsrådene er derfor nødsaget til selv at foretage registreringen. 

For god ordens skyld oplyses det, at ministeriet ikke har opgivet tanken om en 
sådan løsning, som vil være en naturlig del af den fællesoffentlige 
digitaliseringsstrategi og den netop offentliggjorte pjece fra Finansministeriet ”Et 
solidt it-fundament”, som bl.a. har et pejlemærke om øget datadeling. 

Det er naturligvis håbet, at det vil lykkes, både fordi det hænger sammen med 
bestræbelserne på et lette menighedsrådenes byrder men også fordi, det indgår i 
den fælles offentlige digitaliseringsstrategi. 

Som det fremgår af brevet fra Erhvervsstyrelsen, kan menighedsrådene få hjælp 
til registrering af ejerforhold hos  

Erhvervsstyrelsens Kundecenter på tlf. 72 20 00 30. 
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